
Exkurze do planetária 5.A a 5.B 

 

Dne 13. listopadu se žáci 5. ročníků naší školy vydali na vzrušující výlet do planetária v Ostravě. Cílem 

našeho výletu bylo seznámení s tajemstvím vesmíru a fascinujícími objevy, které nám nabízí. 

Během přednášky v kopuli planetária jsme se dozvěděli zajímavá fakta o Slunci a prohlédli si největší 

dalekohled v České republice, který je určen k vizuálnímu astronomickému pozorování pro veřejnost. 

Dále jsme si prošli 40 interaktivních exponátů, které přibližují děje ve vesmíru, na Zemi i pod povrchem 

Země. Zábavnou formou jsme tak vyzkoušeli, jak fungují fyzikální a přírodní zákony. 

Poté jsme se usadili ve Sférickém kině, kde jsme mohli během moderované ukázky pozorovat hvězdnou 

oblohu a dozvědět se více o souhvězdích nejen podzimní oblohy. Prostřednictvím filmu „Dobrodružná 

cesta k planetám“ jsme podnikli vzrušující expedici do vesmíru. Mnozí z nás si uvědomili, jak malí jsme 

ve srovnání s vesmírem, ale zároveň jak fascinující je jeho objevování. 

Výlet do planetária byl pro všechny nezapomenutelným zážitkem, který nás obohatil o nové znalosti a 

vzbudil v nás zájem o astronomii. 

 

 







 


